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Samochody elektryczne – co warto wiedzieć? (cz.2) 
 

Kontynuujemy nasz przewodnik po świecie motoryzacji napędzanej elektrycznością, który 

wzbudza zainteresowanie coraz większej liczby osób. Wraz z nimi pojawia się wiele pytań. W tej 

części analizujemy stereotypy i wątpliwości dotyczące wytrzymałości akumulatorów, ich 

bezpieczeństwa oraz wpływu tego typu napędu na charakter prowadzenia auta. 

 

Ile kilometrów przejadę samochodem elektrycznym podczas mroźnej zimy? 

Z każdą nową generacją samochodów elektrycznych ich zasięg się powiększa. Studialny model 

ŠKODA VISION E posiada przewidywany zasięg do 500 km, co wystarcza już na zupełnie 

nieskrępowane podróżowanie. Tak jak przy pojazdach z silnikami spalinowymi, których zużycie 

paliwa rośnie w czasie zimy, zapotrzebowanie na energię w samochodach elektrycznych także może 

przy niskich temperaturach wzrosnąć. 

  

Efektywniejsza praca silnika elektrycznego oznacza, że nie wytwarza on przy pracy tyle ciepła co 

jego spalinowy odpowiednik, co z kolei zwiększa zużycie energii potrzebne do ogrzania kabiny. 

Dodatkowego ogrzewania wymagają zimą także akumulatory, które dla zachowania swoich 

właściwości muszą być utrzymywane w określonym przedziale temperatury. To wszystko da się 

jednak zrekompensować przez mądre wykorzystanie technologii. Kabinę można na przykład ogrzać 

w czasie ładowania, ograniczając potrzebne do tego zużycie energii w czasie jazdy. Zaawansowane 

systemy ogrzewania w nowoczesnych samochodach elektrycznych są niezwykle wydajne, dzięki 

czemu ich pobór energii nie jest aż tak odczuwalny. Na czele krajów z największą liczbą 

samochodów elektrycznych na drogach są obecnie Norwegia i Kanada. 

  

Ile kilometrów jazdy lub cyklów ładowań wytrzyma jeden akumulator? 

 

Żywotność akumulatorów w samochodach elektrycznych utrzymuje się na wysokim poziomie. 

Doświadczenie z krajów szerzej korzystających z tego typu napędu – także w taksówkach – 

wykazuje, że akumulatory zachowują od 75% do 90% swojej pojemności nawet po 200-300 

tysiącach kilometrów przebiegu (zależnie od typu akumulatora). Co więcej, wraz z rozwojem elektro 

mobilności, koszt wymiany akumulatorów w samochodzie elektrycznym drastycznie spada. 

Akumulatory mogą być wymieniane modułami, a gwarancje i umowy serwisowe coraz bardziej 

obniżają koszty w tym obrębie. 

  

Akumulatory, które nie nadają się już do użytku w samochodzie, cały czas są bardzo przydatne w 

lokalnych społecznościach i w przemyśle. Z uzdatnianiem akumulatorów coraz skuteczniej radzi 

sobie rozwijany w tym zakresie recykling. Tradycyjne akumulatory kwasowo-ołowiowe w 

samochodach z silnikami spalinowymi mogą być już uzdatnione w blisko 100%. W samochodach 

elektrycznych proces recyklingu akumulatorów jest dużo bardziej wymagający, jednak pozwala na 

odzyskanie bardziej wartościowych surowców. 

  

Czy samochody elektryczne nie stwarzają dodatkowego zagrożenia w czasie wypadku? 

 

Tak jak konwencjonalne samochody z silnikami spalinowymi, tak i ich elektryczne odpowiedniki 

muszą przejść z dobrymi wynikami wszelkie testy zderzeniowe i homologacyjne. Akumulatory 

samochodów elektrycznych nie stwarzają ryzyka wybuchu przy uderzeniu. Co ważne, nie ma tutaj 
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sprzęgła, skrzyni biegów czy też paliwa, którego wyciek jest najczęstszym powodem pożarów w 

wypadkach samochodowych. Samochody elektryczne mają po prostu mniej podzespołów, co 

ogranicza ryzyko pogorszenia skutków zderzenia. 

  

Akumulatory są całkowicie odizolowane od pozostałych podzespołów w aucie, a przy naruszeniu 

konstrukcji cały system jest napędowy jest rozłączany. Dysponują one także swoim własnym 

układem chłodzenia. Warto też pamiętać, że akumulatory same z siebie dysponują wysokim 

poziomem oporu cieplnego, więc nawet jeśli doszłoby jakimś sposobem do ich zapłonu, to proces 

ich spalania ma znacznie spokojniejszy przebieg. Z drugiej strony, trudniej je też ugasić i można robić 

tylko z użyciem czystej wody, zachowując przy tym większy dystans. 

  

Jak prowadzi się samochód elektryczny i co jest w tym fajnego? 

 

Prowadzenie samochodu elektrycznego nie różni się od kierowania konwencjonalnym samochodem 

ze skrzynią elektryczną – w jednym i drugim znajduje się jeden pedał służący do przyspieszania i 

drugi do hamowania oraz dźwignia skrzyni biegów z pozycjami P, N, R i D. Inne jest jednak samo 

doświadczenie jazdy. Nie zaburza go dźwięk ani wibracje silnika, a wciśnięcie pedału gazu owocuje 

płynnie rozwijaną mocą, dostarczaną bez żadnego opóźnienia czy przerw, które w samochodach z 

silnikiem spalinowym powoduje zmiana biegów. 

  

Silniki elektryczne wyróżniają się także zdolnością do odzyskiwania energii z hamowania, co z kolei 

zmniejsza zużycie zacisków i tarcz. Poziom intensywności spowolniania i przekazywanej tym 

sposobem do silnika energii może być łatwo regulowany w czasie jazdy. Samochody elektryczne 

długo kojarzono z dużą wagą, ale wraz z postępującym rozwojem technologii zarzut ten jest coraz 

mniej aktualny. Nowe, kompaktowe akumulatory są nie tylko coraz lżejsze, ale i umożliwiają lepsze 

rozłożenie mas przesuwając się możliwie najbliżej w stronę środka ciężkości samochodu co ma 

pozytywny wpływ na jego właściwości jezdne. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Hubert Niedzielski       

Specjalista ds. PR    

M +48 690 406 278    

hubert.niedzielski@skoda-auto.pl  
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ŠKODA AUTO 

› ŠKODA jest jednym z najstarszych producentów samochodów na świecie. Firma została założona w pionierskich 

czasach automobilizmu w roku 1895. Centrala firmy pozostaje w Mladá Boleslav po dziś dzień. 

› Marka obecnie oferuje modele: CITIGO, FABIA, RAPID, OCTAVIA, KAROQ, KODIAQ oraz SUPERB. 

› W 2017 roku dostarczyła do Klientów na całym świecie ponad milion samochodów, zaś w Polsce 62 254 sztuk. 

› Należy od 1991 roku do Grupy Volkswagen. Grupa Volkswagen jest jednym z największych koncernów 

motoryzacyjnych na świecie. We współpracy z Grupą, ŠKODA samodzielnie rozwija i wytwarza samochody, 

podzespoły, silniki i skrzynie biegów. 


